
Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo: „Kanalizace Klečůvka"

DODATEK č. 2
KE SMLOUVĚ O DÍLO

číslo snnlouvy objednatele: 3400170006

S00JP012JTM3

uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl, zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů

SMLUVNÍ STRANY A IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE STAVBY:

statutární město Zlín
se sídlem náměstí Míru 12, Zlín, PSČ: 761 40
zastoupený primátorem
zástupce ve náměstek primátora
zástupce ve věcech technickýc vedoucí Odboru realizace investičních akcí

ucí oddělení realizace
Odpovědný útvar: Odbor realizac
IČ: 00283924
D!Č: CZ00283924
Bankovní spojení: Česká spořitelna a. s.,

COMMODUM, spol. s r.o.
se sídiem Valašská Bystřice 225, 756 27
zastoupená jednatelem
zástupce ve jednatel
zástupce ve věcech technickýc hlavní stavbyvedoucí
IČ: 46577238
DIČ: CZ46577238
Zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě oddíl C, vložka 3318
Bankovní spojení: Komerční banka a.s.

„Kanalizace Klečůvka“

I. PREAMBULE;

Dne 1. 3. 2017 byla mezi statutárním městem Zlín jako objednatelem a společností COMMODUM,
spol. s r.o., IČ: 46577238, se sídlem Valašská Bystřice 225, 756 27, jako zhotovitelem uzavřena
smlouva o dílo, na základě které je zhotovitelem poskytováno plnění veřejně zakázky na stavební
práce "Kanalizace Klečůvka". V průběhu realizace díla vyvstala potřeba provést změny oproti původní
smlouvě o dílo.

Jedná se o tyto změny, tzv. vícepráce:

• oprava zatrubnéní potoka - při provádění výkopových prací byla odkryta skutečná trasa stávajícího
zatrubněného potoka pod místní komunikaci. Stávající zatrubnění je provedeno z betonových trub
délky cca. 0,5m bez hrdel kladených tzv. na sraz a prostorově koliduje s trasou nové splaškové
kanalizace, hlavním přivaděčem pitné vody a dalšími souběžnými sítěmi. Stávající potok bude

S00JP012JTM3



zatrubněn novým hrdlovým betonovým potrubím včetně úpravy jeho trasy pro možnost pokládky nov,
projektované kanalizace,

• oprava místní komunikace - stávající místní komunikace je provedená bez příslušných pokladních
vrstev. Svrchní živičná vrstva je provedena pouze na upravený terén. Vlivem výkopových prací podél
této komunikace ve svahu a absence jejich podkladních vrstev došlo k sednutí části vozovky.
Komunikace bude v nutném rozsahu provedená jako nová s podkladními vrstvami a povrchem z
asfaltového betonu,

• provedení kabelové přípojky NN z nové zřízené pojistkové skříně SP 100 společnosti E.ON do
rozvaděče čerpací stanice,

• provedení dočasného zátažného pažení výkopu nové čerpací stanice včetně čerpání spodní vody ze
stavební jámy po dobu provádění prací na podkladu pro čerpací stanici.

V rámci realizace stavebních prací dále vyšlo najevo, že některé práce stanovené zadávací
dokumentací, resp. projektem, se nebudou provádět a dojde k zúžení rozsahu předmětu díla.

Jedná se o tyto změny, tzv. ménépráce:

• provedení štětové stěny čerpací stanice z důvodu vyloučení vibrací, kterě vznikají při zarážení
štětovnic, a které by mohly způsobit poruchu na vodovodním přivaděči do Lípy.

Smluvní strany se proto dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo (dále jen
„smlouva").

Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo: „Kanalizace Klečůvka‘

II. PŘEDMĚT DODATKU:

1. Předmětem dodatku č. 2 je rozšířeni článku I. Předmět smlouvy o dodatečné stavební práce a
zúžení článku I. Předmět smlouvy o neprovedené stavební práce specifikované tímto dodatkem, dále
změna článku III. Doba a místo plnění a článku IV. Cena za dílo.

2. Článek I. Předmět smlouvy se rozšiřuje o dodatečné práce a snižuje o neprovedené práce jejichž
soupis je obsažen v příloze tohoto dodatku.

3. Článek III. Doba místo plnění se s ohledem na nutnost provedení uvedených dodatečných prací
prodlužuje o cca. 3 týdny do 24. 10. 2017

4. Článek IV. Cena za dílo se mění následovně:
Původní cena díla dle smlouvy ve znění dodatku č.1 v celkové výši 12 204 982 bez DPH se tímto
dodatkem zvyšuje o cenu dodatečných stavebních prací ve výši 2 100 632 Kč bez DPH a snižuje o
cenu neprovedených prací ve výši 181 794 Kč bez DPH dle jejich ocenění v soupisu v příloze tohoto
dodatku.

Rekapitulace ceny za dílo:
Cena za dílo dle SOD ve znění dodatku č.1:
Dodatek č. 2; (vícepráce)

(méněpráce)

12 204 982 Kč bez DPH
2 100 632 Kč bez DPH
-181 794 Kč bez DPH

Cena díla ve znění Dodatku č. 2 celkem:14 123 820 Kč bez DPH

(slovy: čtrnáctmilionustodvacettřitisícosmsetdvacet Korun českých)

III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENI:

1. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.



2. Další ujednání smlouvy o dílo dodatkem nedotčená se nemění.

3. Tento dodatek se vyhotovuje ve 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní strana
obdrží 2 vyhotovení.

4. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s obsahem tohoto dodatku, že si jeho znění fádně přečetly,
že ho nepodepsaly v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek a že je jejich vážným a
svobodným projevem vůle, což stvrzují svými podpisy.

5. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním Dodatku č.2 v Registru smluv.

Příloha - soupis vlceprací a méněprací včetně jejich ocenění

Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo: „Kanalizace Klečůvka”

Schváleni finančních prostředků:

Doložka dle § 41 zákona č, 128/2000 Sb., o obcích
Schváleno orgánem obce: Rada města Zlína
Datum a číslo jednací: 9. 1. 2017, č. j. 26/1R/2017

Schválení uzavřeni smlouvy o dílo, uzavřeni dodatku:

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
Schváleno orgánem obce: Rada města Zlína
Datum a číslojednací: 5. 12. 2016, č.j. 40/24R/2016, schválení uzavření smlouvy o dílo
Datum a číslojednací: 20. 3. 2017, č.j. 75/6R/2017, schválení uzavření Dodatku č. 1
Datum a číslo jednací: 26. 6. 2017, č.j. 53/13R/2017, schválení uzavření Dodatku č. 2

Ve Zlíně dne...ě.
objednatel
statutární město Zlín

zodpovídá odbor datum

věcně
if Ij

právně OP
/Of

fii^nEně 0£

Ve Valašské Bystřici dne 10.7.2017
zhotovitel
COMMODUM, spol. s r.o.

Předděžná řídící kontrola d!e zákona í. 320/2001 Sb.

funkci příjmení podpis datum

př
? 1 -07- 2017

sp
ro^ 2 1 -07- 201/


